
 

Vyšší odborná škola lesnická  
a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 

 
Lesnická 55, 397 01 Písek   |   Tel.: (+420) 382 506 111  |   E-mail: lespi@lespi.cz 

 
www.lespi.cz 

  
 
 
13. 3. 2023 v Písku 
 
 
 
 
Vážení zletilí žáci, 
 
každá škola – tedy naše i Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, 
Písek, Lesnická 55, je ze zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, povinna  zřídit  svoji „školskou radu“. Její funkční období je tříleté a to stávající skončí 
v srpnu 2023.  Na základě této skutečnosti je nutno provést volby do školské rady a jmenovat nové 
členy školské rady pro další funkční období k datu jejího vzniku. 
 
     Školská rada naší lesnické školy je šestičlenná.  Dva její členy jmenuje zřizovatel školy, tj. Jihočeský 
kraj, dva si ze svých řad zvolí učitelé školy a další dva členy si zvolí zákonní zástupci nezletilých žáků a 
zletilí žáci.  
 
     Volba členů školské rady zastupujících zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky se bude 
konat přímo ve škole v pátek 24. dubna 2023 (v tento den budou zároveň probíhat i rodičovské 
schůzky).    
 

Chtěl bych Vás tímto požádat, abyste se volby zúčastnili nejen jako voliči svých zástupců v radě, ale 
také abyste zvážili možnost své vlastní kandidatury do rady. V případě, že byste se rozhodli ucházet se 
o funkci zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků ve školské radě, sdělte nám 
tuto informaci v kanceláři školy (u paní Pavli Machaté), a to nejpozději do 31. března 2023. 
 
     Školská rada se obvykle schází dvakrát ročně. V souladu s ustanovením § 168 zákona uvedeného shora 
školská rada: 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování, 
b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich 

změny, 
d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, 
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 
f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke zlepšení 

hospodaření, 
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům státní správy, 
i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

 
 
Se srdečným pozdravem 
 
PhDr. Michal Grus 
ředitel školy 
 


